
DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  1/7 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 798 del 01-08-2025 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ACQUISIZIONE DI PROPOSTE PER 
LA REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO MUSICALE DELL'ARTISTA 
LOREDANA BERTE' NELLA SERATA DEL GIORNO 20/09/2025 PRESSO 
PIAZZA G. MATTEOTTI IN CIVITA CASTELLANA. 
 

 
IL DIRIGENTE 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  2/7 
 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027e di cassa per l’anno 
2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 1 del 08/01/2025, immediatamente esecutiva, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 30/01/2025 immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 20/02/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027, di 
competenza e di cassa per l’anno 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 20/02/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2025/2027; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 24/06/2025, immediatamente esecutiva, 
con la quale sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027, di competenza e di 
cassa per l’anno 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 24/06/2025, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stata approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30.07.2025 dichiarata immediatamente 
esecutiva con la quale è stata approvata la variazione al Bilancio 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 30.07.2025 dichiarata immediatamente 
esecutiva con la quale è stata approvata la variazione al P.E.G. 2025/2027 

 

Con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 49/2022 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 TUEL per la direzione dell’Area Amministrativo- 
Contabile; 

 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  3/7 
 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 31/07/2025 con la quale si è proceduto alla 
organizzazione delle Feste Patronali 2025 in onore dei SS. Martiri Giovanni e Marciano, approvando 
il relativo Programma dei Festeggiamenti e fornito l’indirizzo al sottoscritto Dirigente dell’Area 
Amministrativo-Contabile  di esperire un’indagine esplorativa per la verifica della possibilità di 
procedere all’acquisizione delle prestazioni artistiche necessarie alla realizzazione dello spettacolo 
musicale previsto per il giorno 20/09/2025 della cantante Loredana Bertè; 

 

 

 

Dato atto, pertanto, che l’Ufficio Sport – Turismo – Spettacolo intende procedere alla preliminare 
acquisizione di proposte per la realizzazione dell’esibizione musicale della cantante Loredana Bertè  
per lo spettacolo da realizzare nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita 
Castellana al fine di dare esecuzione al programma approvato dalla Giunta Comunale con la 
suddetta deliberazione n. 137/2025; 

 

Dato atto che, ai sensi della vigente normativa di specie, è necessario dare ampia e preventiva 
comunicazione a tutti i soggetti interessati, con acclarate capacità gestionali, organizzative ed 
artistiche nel campo degli spettacoli musicali; 

 

Ritenuto che: 

 

- alla luce di quanto sopra esposto, appare necessario procedere alla pubblicazione di 
apposito Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse per l’acquisizione di 
proposte per la realizzazione di uno spettacolo musicale dell’artista Loredana Bertè nella 
serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita Castellana, di cui all’art. 76, 
comma 2, lettera b) punto 1, del D.Lgs. n. 36/2023 in possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui agli artt. dal 94 al 98 e 100 del medesimo D.Lgs; 

- i soggetti interessati dovranno essere iscritti alla piattaforma telematica MePa (Mercato 
delle Pubbliche Amministrazioni) di Consip, all’interno della categoria denominata “Servizi 
ricreativi, culturali, sportivi e di organizzazione di eventi”; 

- le proposte acquisite saranno esaminate e valutate da una Commissione all’uopo nominata 
che procederà a stilare apposita graduatoria tenendo conto dei servizi offerti e del 
corrispettivo richiesto per l’esibizione dell’artista; 

 

Ritenuto, altresì, di utilizzare per l’eventuale acquisizione dei servizi di spettacolo la procedura 
negoziata senza pubblicazione del bando di gara, di cui all’art. 76, comma 2, lettera b) punto 1, del 
D.Lgs.n. 36/2023, ricorrendo i presupposti di natura tecnica, ivi previste, per le quali l’incarico può 
essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato trattandosi di acquisizione di 
una rappresentazione artistica unica; 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  4/7 
 

 

 

Visto lo schema di “Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse per l’acquisizione di 
proposte per la realizzazione di uno spettacolo musicale dell’artista Loredana Bertè nella serata del 
giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita Castellana”, allegato e parte integrante del 
presente atto (Allegato 1),  comprensivo del modulo di partecipazione (Allegato 2), rivolto a soggetti 
in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 94 al 98 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Ravvisata, inoltre, l’opportunità di fissare il termine per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse per un periodo pari a 10 (dieci) giorni consecutivi dalla pubblicazione del predetto avviso 
all’Albo online e sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Richiamato il D.Lgs. 36/2023 e in particolare l’art. 76, comma 2, lettera b) punto 1, rubricato 
“Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando” del codice dei contratti pubblici 
approvato con D.Lgs. n.36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti possono aggiudicare appalti 
pubblici mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, 
dandone conto con adeguata motivazione, quando lo scopo dell’appalto consiste 
"...nell’acquisizione di una rappresentazione artistica unica..."; 

 

 

Tenuto conto che la presente indagine è avviata ai soli fini ricognitivi, esplorativi e programmatori 
senza che ciò costituisca vincolo o assunzione di impegno da parte di questo Ente nei confronti dei 
soggetti interessati; 

 

Dato atto dell’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi per il firmatario della 
presente determinazione, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza n. 190/2013, del D.Lgs.vo 
33/2013, nonché del vigente codice di comportamento dell'Ente. 

 

Considerato necessario pertanto provvedere in merito; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai dirigenti/responsabili di servizi la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 

Visto lo Statuto comunale;  

 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  5/7 
 

 

Visto il Vigente Regolamento comunale dei contratti approvato con Deliberazione Consiliare n. 
1/2012;  

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 
 

Dato atto che: 

 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse;  

-  il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 26/2017; 

 
D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1)- Di indire apposita manifestazione di interesse volta ad individuare soggetti con acclarate capacità 
gestionali, organizzative ed artistiche nel campo dello spettacolo ed in grado di realizzare uno 
spettacolo musicale dell’artista Loredana Bertè nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. 
Matteotti in Civita Castellana; 

 

2)- Di approvare lo schema di “Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse per 
l’acquisizione di proposte per la realizzazione di uno spettacolo musicale dell’artista Loredana Bertè 
nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita Castellana”, allegato e parte 
integrante del presente atto (Allegato 1),  comprensivo del modulo di partecipazione (Allegato 2), 
rivolto a soggetti in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 94 al 98 e 100 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

 

3)- Di disporre la pubblicazione del predetto Avviso per manifestazione di interesse fissando il 
termine per la presentazione delle istanze per un periodo pari a 10 (dieci) giorni consecutivi dalla 
pubblicazione all’Albo online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

  

4)- Di dare atto che: 

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ne riflessi 
diretti e indiretti sulla situazione economica-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente; 

- la presente indagine è avviata ai soli fini ricognitivi, esplorativi e programmatori senza che ciò 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  6/7 
 

 

costituisca vincolo o assunzione di impegno da parte di questo Ente nei confronti dei soggetti 
interessati; 

- per l’eventuale acquisizione dei servizi in parola, si utilizzerà la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara, di cui all’art. 76, co.2, lett b), punto 1), del D.Lgs. n.36/2023, 
ricorrendo i presupposti di natura tecnica, ivi previste, per le quali l’incarico può essere affidato 
unicamente ad un operatore economico determinato trattandosi di acquisizioni di rappresentazioni 
artistiche uniche; 

- i soggetti interessati dovranno essere iscritti alla piattaforma telematica MePa (Mercato delle 
Pubbliche Amministrazioni) di Consip, all'interno della categoria denominata "Servizi ricreativi, 
culturali, sportivi e di organizzazione di eventi”; 

 

5)- Di dare atto, altresì, dell’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi per il 
firmatario della presente determinazione, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza n. 
190/2013, del D.Lgs.vo 33/2013, nonché del vigente codice di comportamento dell'Ente; 

 

6)- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 
147 bis, (comma 1), del DLgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 

7)- Di rendere noto, ai sensi dell’art.5 della Legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento 
è il Dott. Marco Tomassetti; 

 

8)- Di dare atto, altresì, che la presente determinazione: 

· va trasmessa al Settore Economico-Finanziario, precisando che il seguente atto ha carattere 
ricognitivo e non comporta alcun impegno di spesa. 

· va inserita nel registro generale delle determinazioni; 

· va pubblicata all'Albo online dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

· è impugnabile dinanzi al T.A.R. Lazio, entro e non oltre 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo 
on line, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge n°241/90. 

 

 

Il presente atto diverrà esecutivo nei modi e termini di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 

 
Civita Castellana, 01-08-2025 
 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  7/7 
 

 

 IL DIRIGENTE 
 DOTT. MARCO TOMASSETTI 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  1/1 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 798 del 01-08-2025 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ACQUISIZIONE DI PROPOSTE PER 
LA REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO MUSICALE DELL'ARTISTA 
LOREDANA BERTE' NELLA SERATA DEL GIORNO 20/09/2025 PRESSO 
PIAZZA G. MATTEOTTI IN CIVITA CASTELLANA. 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del vigente regolamento di contabilità dell’Ente, 
dichiara la REGOLARITÀ CONTABILE della presente determinazione. 

OSSERVAZIONI:  

Civita Castellana, 01-08-2025 
 

 IL DIRIGENTE 
 

 DOTT. MARCO TOMASSETTI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 



DETERMINAZIONE n. 798 del 01-08-2025  1/1 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 798 del 01-08-2025 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ACQUISIZIONE DI PROPOSTE PER 
LA REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO MUSICALE DELL'ARTISTA 
LOREDANA BERTE' NELLA SERATA DEL GIORNO 20/09/2025 PRESSO 
PIAZZA G. MATTEOTTI IN CIVITA CASTELLANA. 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio di 
questo Comune e vi rimarrà fino al 16-08-2025. 
 
Civita Castellana, 01-08-2025 
 
 IL L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 PAOLA D'INNOCENZO 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 



 

  

 

Allegato 1 

 

Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse per l'acquisizione di proposte per 

la realizzazione di uno spettacolo musicale dell’artista Loredana Bertè nella serata del giorno 

20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita Castellana. 

 

 

Visto il vigente T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, con cui le Provincie e gli Enti 

territoriali svolgono importanti funzioni sul territorio, relativamente allo sviluppo ed alla promozione 

della cultura e degli eventi culturali. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 31/07/2025 con la quale si è proceduto alla 

organizzazione delle Feste Patronali 2025 in onore dei SS. Martiri Giovanni e Marciano, approvando 

il relativo Programma dei Festeggiamenti e fornito l’indirizzo al sottoscritto Dirigente dell’Area 

Amministrativo-Contabile  di esperire un’indagine esplorativa per la verifica della possibilità di 

procedere all’acquisizione delle prestazioni artistiche necessarie alla realizzazione dello spettacolo 

musicale previsto per il giorno 20/09/2025 della cantante Loredana Bertè; 

 

Dato atto, pertanto, che l’Ufficio Sport – Turismo – Spettacolo intende procedere alla preliminare 

acquisizione di proposte per la realizzazione dell’esibizione musicale della cantante Loredana Bertè  

per lo spettacolo da realizzare nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita 

Castellana al fine di dare esecuzione al programma approvato dalla Giunta Comunale con la suddetta 

deliberazione n. 137/2025; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

SI RENDE NOTO 

 

Il Comune di Civita Castellana - Ufficio Sport – Turismo – Spettacolo - intende acquisire 

manifestazioni di interesse al fine di individuare soggetti con acclarate capacità gestionali, 

organizzative ed artistiche nel campo dello spettacolo ed grado di realizzare uno spettacolo musicale 

dell’artista Loredana Bertè nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita 

Castellana. 

  

Il presente avviso ha carattere ricognitivo, esplorativo e programmatorio, non costituisce proposta 

contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola 

in alcun modo l’Ente che sarà libero di sospendere, modificare, annullare in tutto o in parte, il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

Comune di Civita Castellana – Ufficio Sport – Turismo – Spettacolo 

Piazza Giacomo Matteotti n. 3 – 01033 Civita Castellana 

Dirigente: Dott. Marco Tomassetti 

tel. 0761/590204 – email: uff.finanziari@comune.civitacastellana.vt.it 

Ufficio Sport – Turismo – Spettacolo: Resp.le Dott.ssa Cinzia Daniele tel. 0761/590315 - email 

uff.sporteturismo@comune.civitacastellana.vt.it 

PEC: comune.civitacastellana@legalmail.it 

Indirizzo internet: https://comune.civitacastellana.vt.it 

 

 

 

 



 

  

 

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO 

 

Il presente avviso ha per oggetto l'acquisizione di proposte per realizzare uno spettacolo musicale 

dell’artista Loredana Bertè nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita 

Castellana. 

 

I soggetti partecipanti al presente Avviso potranno presentare, a pena di esclusione, una sola proposta 

progettuale. 

 

La proposta presentata dovrà contenere, oltre alle specifiche della rappresentazione (breve 

descrizione dello spettacolo, programma di massima, durata, etc), un piano dei costi di dettaglio con 

l'indicazione dell'imponibile e dell'IVA se dovuta. 

  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b) punto 1, rubricato “Procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando” del codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 

n.36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti possono aggiudicare appalti pubblici mediante una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, dandone conto con adeguata 

motivazione, quando lo scopo dell’appalto consiste "...nell’acquisizione di una rappresentazione 

artistica unica..."; 

 

L’eventuale affidatario dovrà essere pertanto soggetto economico in possesso di Partita Iva e/o Codice 

Fiscale, abilitato anche all'emissione di Fatture elettroniche / Ricevute fiscalmente valide da rilasciare 

per l’espletamento del servizio. 

 

SELEZIONE DELLE PROPOSTE 

 

Le proposte acquisite saranno esaminate e valutate da una Commissione all’uopo nominata la quale 

procederà a stilare apposita graduatoria tenendo conto dei servizi offerti e del corrispettivo richiesto 

per l’esibizione dell’artista. 

 

Il giudizio dell’Ente è insindacabile, nulla potrà essere richiesto al Comune di Civita Castellana a 

nessun titolo, sia nel caso in cui la proposta venga ritenuta ammissibile che in caso di rigetto della 

stessa. 

 

L’Ente si riserva di espletare la procedura anche in presenza di una sola proposta, in tal caso si 

provvederà alla verifica della rispondenza della stessa rispetto ai parametri progettuali. 

 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

 

I soggetti interessati dovranno essere iscritti alla piattaforma telematica MePa (Mercato delle 

Pubbliche Amministrazioni) di Consip, all'interno della categoria denominata “Servizi ricreativi, 

culturali, sportivi e di organizzazione di eventi”. L’eventuale affidamento potrà essere effettuato solo 

a favore dei soggetti che risultano regolarmente iscritti. 

Le istanze di partecipazione al presente avviso, sottoscritte dal Legale Rappresentante degli operatori 

economici interessati, dovranno essere redatte utilizzando l'apposito modulo (Allegato 2) disponibile 

sul sito internet di questo Ente, che dovrà essere debitamente compilato in ogni sua parte e corredato 

della seguente documentazione: 

 

- copia del documento d’identità in corso di validità del Rappresentante Legale del soggetto 

proponente;  



 

  

 

- dettagliata proposta progettuale corredata di apposita scheda descrittiva delle attività previste;  

- dettagliato piano dei costi con l'indicazione dell'imponibile e dell'IVA se dovuta; 

- visura o autocertificazione CCIA (solo per le imprese); 

 

Le istanze di partecipazione unitamente a tutta la documentazione dovranno essere presentate, a pena 

di inammissibilità, entro e non oltre le ore 12,00 del 11/08/2025, esclusivamente a mezzo P.E.C. 

all'indirizzo: comune.civitacastellana@legalmail.it. 

 

Riguardo il termine di scadenza, farà fede la data e l’ora dell’invio riportate sul sistema. 

 

Le istanze trasmesse con una modalità diversa da quella indicata non verranno prese in 

considerazione. 

 

Le proposte eventualmente già presentate all’Ente non verranno prese in considerazione e dovranno 

essere ripresentate secondo i dettami previsti dal presente avviso, complete degli atti obbligatori qui 

indicati. 

 

RISERVA 

 

Il presente Avviso e le proposte ricevute non comportano per il Comune di Civita Castellana alcun 

obbligo nei confronti dei soggetti interessati, né per questi ultimi alcun diritto a qualsivoglia 

prestazione e/o impegno da parte di questo Ente. 

 

L’Ente si riserva, in ogni caso ed in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, revocare o modificare 

o annullare definitivamente la presente “manifestazione di interesse” consentendo, a richiesta dei 

proponenti, la restituzione della documentazione inviata, senza che ciò possa costituire diritto o 

pretesa a qualsivoglia risarcimento, rimborso o indennizzo dei costi o delle spese eventualmente 

sostenute dall’interessato o dai suoi aventi causa. 

 

In particolare, il Comune di Civita Castellana si riserva di non accettare proposte che, per la natura 

dell’evento, siano ritenute incompatibili con il ruolo istituzionale dell'Ente. 

  

TRATTAMENTO DEI DATI 

 

Ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati 

personali, i dati personali forniti saranno trattati dal Comune di Civita Castellana, al solo fine di 

riscontrare le istanze pervenute. Il conferimento dei dati personali è libero, tuttavia il mancato 

conferimento degli stessi impedirà a questo Ente di riscontrare le istanze. I dati forniti saranno trattati 

da personale autorizzato e saranno conservati esclusivamente per il tempo necessario 

all’adempimento del procedimento. Ai sensi degli articoli 15 e ss. del GDPR l’interessato ha diritto 

di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati che lo riguardano, di ottenere l’indicazione 

dell’origine e delle finalità e modalità del trattamento, l’aggiornamento, la rettificazione, 

l’integrazione dei dati nonché la cancellazione dei dati trattati in violazione di legge o qualora sussista 

uno dei motivi specificati dall’articolo 17 del GDPR. 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo on line di questo Ente e sul sito web del Comune di Civita 

Castellana. 

Tutta la documentazione inerente il presente Avviso è consultabile e scaricabile in formato digitale 

sul sito web istituzionale di questo Ente al seguente indirizzo: https://comune.civitacastellana.vt.it 

Per quanto non espressamente previsto all’interno del seguente avviso si fa riferimento alla normativa 

vigente di specie. 

mailto:comune.civitacastellana@legalmail.it
https://comune.civitacastellana.vt.it/


 

  

 

 

Civita Castellana, 01/08/2025 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativo-Contabile 

 

Dott. Marco Tomassetti 

 



 

  

 

Allegato 2 

 

 

 

 

TRASMESSA A MEZZO PEC: comune.civitacastellana@legalmail.it 

 

 

COMUNE DI CIVITA CASTELLANA 

Area Amministrativo-Contabile 

Ufficio Sport – Turismo – Spettacolo 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a  ______________________________________________________________ 

 

nato/a a ____________________________________________ il _________/________/________ 

 

 

residente a ___________________________ in via/piazza ______________________________

  

codice fiscale  ______________________   in qualità di legale rappresentante 

dell’associazione/ente/società: 

 

avente forma giuridica ____________________________________________    codice fiscale/partita  

 

IVA    ___________________sede legale (indirizzo)   ____________________________sede  

 

operativa (indirizzo)  ______________________________________________________________

  

telefono ____________________________  Cell.  _______________________________________ 

 

indirizzo mail  _____________________________________________ 

 

indirizzo pec  _____________________________________________ 

 

MANIFESTA 

 

il proprio interesse all’ideazione e la realizzazione di uno spettacolo musicale dell’artista Loredana 

Bertè nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita Castellana. 

  

A TALE FINE 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 sotto la propria personale responsabilità e consapevole 

che in caso di mendaci dichiarazioni incorrerà nelle pene stabilite dal codice penale e dalle leggi 

speciali in materia, ai sensi degli artt. 19, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; consapevole delle sanzioni 

penali previste dall’art. 76 e delle conseguenze previste dall’art. 75 del medesimo D.P.R. per le ipotesi 

SCHEMA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse per l'acquisizione di 

proposte per la realizzazione di uno spettacolo musicale dell’artista Loredana Bertè 

nella serata del giorno 20/09/2025 presso Piazza G. Matteotti in Civita Castellana. 

 

 

Contenente dichiarazione sostituiva di atto notorio ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 



 

  

 

di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nonché delle conseguenze amministrative di 

esclusione dalle gare di cui al D.lgs. 163/2006 e dalla normativa vigente in materia 

 

DICHIARA 

(barrare le caselle ai fini della validità della dichiarazione) 

 

□ di aver preso visione dell’Avviso di cui all’oggetto e di accettarne tutte le condizioni e 

prescrizioni in esso contenute, senza riserva alcuna; 

□ l'assenza di condanne e/o procedimenti giudiziari pendenti per delitti contro la Pubblica

 Amministrazione in capo al titolare/rappresentante legale; 

□ di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 94 al 98 e 100 del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

□ di non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo e non avere 

in corso alcun procedimento per dichiarazione di una di tali situazioni, ovvero che nei propri confronti 

non è stata applicata sanzione interdittiva di cui all’art 9, c 2, lett c, del D.lgs 231/01 o altra sanzione 

che comporta il divieto di contrarre con le pubbliche amministrazioni; 

□ che a suo carico non esistono cause di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art. 67 del 

D.Lgs. 6 settembre 2011. n. 159 (normativa antimafia); 

□ di essere in regola con tutti gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei 

contributi previdenziali previsti dalla normativa vigente; 

□ di essere informato che, ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) in 

materia di protezione dei dati personali, i dati personali forniti saranno trattati dal Comune di Civita 

Castellana, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa; 

□ di essere iscritto alla piattaforma telematica MePa (Mercato delle Pubbliche Amministrazioni) 

di Consip all'interno della categoria denominata "Servizi di organizzazione e gestione integrata 

eventi” 

 

ALLEGA ALLA PRESENTE 

 

- copia del documento d’identità in corso di validità del Rappresentante Legale del soggetto 

proponente;  

- dettagliata proposta progettuale corredata di apposita scheda descrittiva delle attività previste;  

- dettagliato piano dei costi con l'indicazione dell'imponibile e dell'IVA se dovuta; 

- visura o autocertificazione CCIA (solo per le imprese). 

 

Luogo   Data   

 

 

 

Il titolare / legale rappresentante 

Firma 

 

_______________________________ 


		2025-08-01T10:31:25+0000
	Tomassetti Marco




